
ENTREVISTA PERSONAL: CALIFICACIÓN POR CONGRESISTAS DE CADA POSTULANTE 

* Ver respuestas a las reconsideraciones a la calificación de la entrevista personal. 

Nota: Tabla modificada por cuanto los congresistas Idelso Manuel García Correa, Yéssica Rosselli Amuruz Dulanto y José Ernesto Cueto Aservi resolvieron declarar fundada la reconsideración 

interpuesta por la postulante, de lo que se dieron cuenta en la Décimo Tercera Sesión Extraordinaria, llevada a cabo el viernes 17 de noviembre de 2023 y se dejó constancia en acta. 

 

  
 

 

 

 

EXP 003 

 

 

TELLO LEYVA, María del Pilar Dolores 

 

SOLVENCIA E 
IDONEIDAD MORAL 

(1 a 20 puntos) 

 

TRAYECTORIA 
PERSONAL (1 a 10 

puntos) 

 

TRAYECTORIA 
DEMOCRÁTICA 

(1 a 10 puntos) 

 

Puntaje del 
Congresista 
(Máximo 40 

puntos) 

 

1 GARCÍA CORREA IDELSO MANUEL 15 7 6 28 

2 AMURUZ DULANTO, YESSICA ROSSELLI 17 9 7 33 

3 JERI ORÉ, JOSÉ ENRIQUE 12 8 7 27 

4 ALEGRÍA GARCÍA, ARTURO 11 8 8 27 

5 ARAGÓN CARREÑO LUIS ANGEL 18 8 9 35 

6 BELLIDO UGARTE, GUIDO 10 7 6 23 

7 BERMEJO ROJAS GUILLERMO 16 8 8 32 

8 CRUZ MAMANI, FLAVIO 15 9 6 30 
9 CUETO ASERVI JOSÉ ERNESTO 15 8 9 32 

10 MEDINA HERMOSILLA, ELIZABETH SARA 10 9 7 26 

SUMATORIA DE PUNTAJES DE CONGRESISTAS 293 
PUNTAJE 

FINAL 

PROMEDIO PONDERADO 29.30 29.30 

 RESULTADO  NO APTO 
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APTOS PARA LA ELECCIÓN DE MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 
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COMISIÓN ESPECIAL ENCARGADA DE LA SELECCIÓN DE CANDIDATAS O CANDIDATOS 

APTOS PARA LA ELECCIÓN DE MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

ENTREVISTA PERSONAL: CALIFICACIÓN POR CONGRESISTAS DE CADA POSTULANTE 

 

* Ver respuesta a la reconsideración a la calificación de la entrevista personal. 

Nota: Tabla modificada por cuanto la congresista Elizabeth Sara Medina Hermosilla, resolvió declarar fundada la reconsideración interpuesta por el postulante, de lo que se dio cuenta en la 

Décimo Tercera Sesión Extraordinaria, llevada a cabo el viernes 17 de noviembre de 2023, y se dejó constancia en acta. 

 

 

 
EXP. 004 

 

 
HERNÁNDEZ CHÁVEZ, Pedro Alfredo 

 
SOLVENCIA E 

IDONEIDAD 

MORAL (1 a 20 

puntos) 

 
TRAYECTORIA 

PERSONAL (1 a 10 
puntos) 

 
TRAYECTORIA 

DEMOCRÁTICA 
(1 a 10 puntos) 

 
Puntaje del 

Congresista 
(Máximo 40 

puntos) 

 

1 GARCÍA CORREA IDELSO MANUEL 16 9 8 33 

2 AMURUZ DULANTO, YESSICA ROSSELLI 20 10 10 40 

3 JERI ORÉ, JOSÉ ENRIQUE 19 10 10 39 

4 ALEGRÍA GARCÍA, ARTURO 19 10 10 39 

5 ARAGÓN CARREÑO LUIS ANGEL 19 10 10 39 

6 BELLIDO UGARTE, GUIDO 19 8 8 35 

7 BERMEJO ROJAS GUILLERMO 16 8 7 31 

8 CRUZ MAMANI, FLAVIO 19 10 10 39 
9 CUETO ASERVI JOSÉ ERNESTO 15 10 10 35 

10 MEDINA HERMOSILLA, ELIZABETH SARA 20 10 10 40 

SUMATORIA DE PUNTAJES DE CONGRESISTAS 370 
PUNTAJE 

FINAL 

PROMEDIO PONDERADO 37.00 37.00 

 RESULTADO  APTO 
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COMISIÓN ESPECIAL ENCARGADA DE LA SELECCIÓN DE CANDIDATAS O CANDIDATOS 

APTOS PARA LA ELECCIÓN DE MAGISTRADOS DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 

ENTREVISTA PERSONAL: CALIFICACIÓN POR CONGRESISTAS DE CADA POSTULANTE 

 

* Ver respuestas a las reconsideraciones a la calificación de la entrevista personal. 

Nota: Tabla modificada por cuanto los congresistas Idelso Manuel García Correa y Yessica Rosselli Amuruz Dulanto, resolvieron declarar fundada la reconsideración interpuesta por la postulante, 

de lo que se dieron cuenta en la Décimo Tercera Sesión Extraordinaria, llevada a cabo el viernes 17 de noviembre de 2023, y se dejó constancia en acta. 

 

 

 
EXP. 007 

 

 
CASTRO AVILÉS, Evelia Fátima Rosalina 

 
SOLVENCIA E 

IDONEIDAD 

MORAL (1 a 20 

puntos) 

 
TRAYECTORIA 

PERSONAL (1 a 10 
puntos) 

 
TRAYECTORIA 

DEMOCRÁTICA 
(1 a 10 puntos) 

 
Puntaje del 

Congresista 
(Máximo 40 

puntos) 

 

1 GARCÍA CORREA IDELSO MANUEL 14 7 7 28 

2 AMURUZ DULANTO, YESSICA ROSSELLI 16 6 7 29 

3 JERI ORÉ, JOSÉ ENRIQUE 10 8 7 25 

4 ALEGRÍA GARCÍA, ARTURO 11 7 7 25 

5 ARAGÓN CARREÑO LUIS ANGEL 16 8 8 32 

6 BELLIDO UGARTE, GUIDO 12 7 6 25 

7 BERMEJO ROJAS GUILLERMO 16 8 9 33 

8 CRUZ MAMANI, FLAVIO 16 7 8 31 
9 CUETO ASERVI JOSÉ ERNESTO 10 9 5 24 

10 MEDINA HERMOSILLA, ELIZABETH SARA 11 5 6 22 

SUMATORIA DE PUNTAJES DE CONGRESISTAS 274 
PUNTAJE 

FINAL 

PROMEDIO PONDERADO 27.40 27.40 

 RESULTADO  NO APTO 
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